
 

 

                      

                             2020 年 12 月 10 日 

各    位 

会 社 名 スズキ株式会社 

代表者名 代表取締役社長    鈴木 俊宏 

（コード番号7269 東証第１部） 

問合せ先 経営企画室 経営管理・ＩＲ・原価管理部長 

        小林 聖慈 

電話番号 （053）440-2030 

 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、2020 年 12月 10日開催の取締役会において、株主優待制度の廃止について、下記の

とおり決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．株主優待制度廃止の理由 

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式の魅力を高め、

より多くの方々に当社株式を保有していただくことを目的とした株主還元策の一環として、

2006 年に株主優待制度を導入しました。その後、15 年間にわたり、株主の皆様からも

ご好評をいただいてまいりました。 

しかしながら、今般、当社を取り巻く昨今の経営環境を鑑み、また、株主の皆様への

利益還元のあり方の観点から慎重に検討を重ねました結果、配当等による利益還元に集約

することとし、株主優待制度を廃止することといたしました。 

当社では、今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置づけ、企業価値の

向上に取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

２．株主優待制度の廃止時期 

2020 年 3 月 31 日現在(注)の当社株主名簿に記載された 100 株（1 単元）以上保有する

株主様を対象に 2020 年 5月以降に発送した株主優待が最終となります。 

（注）株主優待の権利確定は、毎年 3月末が基準日となっております。 

以 上 


